COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°                   , DE 2016

(Do Sr. Deputado Afonso Hamm)

Requer que seja convidado para

Audiência Pública o Ministro da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

Blairo Borges Maggi.

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos regimentais e ouvido o Plenário desta

Comissão, que seja convidado o novo ministro da Agricultura Pecuária e

Abastecimento, Blairo Borges Maggi para discutirmos o plano de trabalho,

ações e prioridades do novo Governo em relação ao setor agrícola e

pecuário do Brasil.

 Por essa razão, tomei a presente iniciativa, esperando contar com o

apoio dos meus pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,       de maio de 2016.

Deputado Federal Afonso Hamm

(PP-RS)